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وحیه  که از سال ۱۳۹۹ در دانشگاه آزاد برای تقویت ر  راهی 
آغاز شده بود امسال به شکل  آزاداندیشی در دانشجویان 
آزاداندیشی« به  کرسی‌های  ره » جدی‌تری دنبال و اولین دو
ویداد سراسری  ی موفق سه دوره ر شکل سراسری برگزار شد. برگزار
رقابت تیم‌های دانشجویی مسئولان دانشگاه را به این فکر 
کنند و  انداخت تا چهارمین دوره را به شکلی سراسری برگزار 
این بار دانشجویان دانشگاه‌های دولتی نیز در آن حضور داشته 

ویداد  ی اولین ر باشند. بر همین اساس افتتاحیه مرحله کشور
سراسری کرسی‌های آزاد‌اندیشی دانشجویی 21 مهرماه در سالن 
همایش‌های غدیر مجتمع دانشگاهی سردار سلیمانی تهران 
مرکزی برگزار شد و فردا )یکشنبه 29 مهرماه( نیز مراسم اختتامیه 
کرسی‌های آزاد‌اندیشی  گذشته  این دوره برگزار می‌شود. سال 
در چهار محور برگزار شد اما در این دوره تیم‌های دانشجویی 
در شش محور سامت، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی 
ی به رقابت پرداختند. در هر محور 16 تیم از هر  و هنر و معمار
ی ورود پیدا کردند. یعنی مجموعا 96 تیم از 8 هزار  محور کشور

تیم ثبت‌نام‌کننده در مرحله نهایی حاضر و از 21 تا 28 مهرماه 
به رقابت پرداختند. نکته مهم اینکه در این دوره منتقد و موافق 
ــر هر تیم از گزاره‌ای که خود ارائه  وجود نداشت؛ به عبارت بهت
ل تیم‌ها در دفاع از  کرده، دفاع و داوران براساس قدرت استدلا
ویداد در محور اقتصادی تیم  گزاره‌شان امتیازدهی کردند. در این ر
توسعه دانش‌بنیان از دانشگاه تربیت مدرس به‌عنوان تیم اول،  تیم 
عصر روشنگری دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید ایزدپناه یاسوج 
به‌عنوان تیم دوم و تیم عمار از دانشگاه آزاد واحد علوم‌وتحقیقات 
عمار به‌عنوان تیم سوم شناخته شد. در محور اجتماعی نیز تیم 

، به‌عنوان تیم اول، تیم طلسم  اندیشه‌ورزان اتوپیا از دانشگاه تبریز
از واحد علوم‌وتحقیقات مقام دوم و تیم جوان ایرانی دانشگاه 
بین‌المللی امام خمینی)ره( قزوین به‌عنوان تیم سوم شناخته 
شد. نتایج دیگر محورها هم تا فردا مشخص خواهد شد تا در 
ویداد کرسی‌ها  وز اختتامیه برگزیدگان نخستین دوره سراسری ر ر
معرفی شوند. در این گزارش در گفت‌وگو با داوران، دانشجویان 
ی، نقاط  ویداد به جزئیات کیفیت برگزار و اساتید مشاور این ر
ی هر چه بهتر  ضعف و قدرت و پیشنهادهای آنان برای برگزار

ویداد پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.  این ر

 ارزیابی استادان و دانشجویان از نخستین تجربه موفق رویداد سراسری کرسی‌های آزاداندیشی

اینجا نقد، آزادِ آزاد است

رئیس کمیته نظارت بر کرسی‌های آزاد‌اندیشی تشریح کرد

رصد سلامت و کیفیت رقابت‌ها در کمیته نظارت
 اسدالله بیات، مدیرکل فرهنگی 
دانشگاه آزاد استان تهران و 
یداد  رئیس کمیته نظارت رو
گفت:  کرسی‌های آزاد‌اندیشی 
»این دوره، اولین دوره سراسری 
و ملی کرسی آزاد‌اندیشی بوده 
ی برگزار  که به صورت حضور
ی  ، 16 تیم به مرحله کشور یم که در هر محور می‌شود. شش محور دار
ورود پیدا کردند تا مجموعا 96 تیم در مرحله نهایی حاضر شوند. 
این تیم‌ها در مدت 10 روز رقابت‌های فشرده‌ای را با یکدیگر برگزار 
می‌کنند و درنهایت تیم‌های اول تا چهارم هر محور مشخص می‌شود. 
روز یکشنبه 29 مهرماه نیز مراسم اختتامیه این دوره برگزار می‌شود.« 
یان کمیته بر ابعاد مختلف کرسی‌ها مانند اسکان  او بیان کرد: »در جر
یان و مسائل مختلف دیگری که شاید لازم باشد نظارت  دانشجو
یداد است، یعنی رقابتی  می‌کنیم. وظیفه اصلی ما نظارت بر خود رو
گر  ی‌ها را بررسی می‌کنیم. ا سالم برگزار شود و سامت رقابت و داور
دو تیمی که با یکدیگر رقابت می‌کنند به رای صادره توسط داورها 
اعتراض داشته باشند، به کمیته نظارت مراجعه و اطلاعات خود را 
ثبت می‌کنند و اعضای کمیته تا پایان همان روز با یکدیگر مشورت 
گر به این نتیجه برسند  کرده و موارد اعتراضی را بررسی می‌کنند. ا
که اعتراض صحیح بوده نتیجه آن در آخر روز و در کنار تیم‌هایی 
که به مرحله بعد راه پیدا کردند اعلام می‌شود. درواقع این هدف 
یداد بوده که بر سامت رقابت‌ها نظارت  اصلی کمیته نظارت در رو
ی رخ داده باشد آن را اصلاح کند.«  گر اشتباهی در داور می‌کند تا ا
بیات در خصوص تفاوت کرسی امسال با سال گذشته توضیح داد: 
»امسال چهارمین سالی است که دانشگاه آزاد، کرسی‌های آزاد‌اندیشی 
را برگزار می‌کند. سال‌های اول و دوم دوره ابهاماتی داشت که به مرور 
یان در آن  زمان برطرف شدند. اما امسال اولین دوره‌ای بوده که دانشجو
یانی از دانشگاه‌های وزارت  به صورت ملی شرکت کردند. ما دانشجو

یم که در این دوره شرکت کردند. حتی  علوم و وزارت بهداشت دار
در بعضی از رقابت‌ها 3 تا از 4 تیم اول ما از دانشجویان دانشگاه 
دولتی‌اند و یک تیم‌شان متعلق به دانشگاه آزاد است. این نشان 
ی‌ها خوب بودند تا جایی  می‌دهد رقابت‌ها سالم برگزار شده و داور
که در یکی از فینال‌های روز گذشته دانشجویان دانشگاه آزاد نبودند 

و دانشجویان وزارت علوم و وزارت بهداشت حضور داشتند.« 

   برخی از تیم‌ها مطالعات خود را از سال قبل آغاز کردند
او در ادامه افزود: »ما در این چهار سال پیشرفت‌هایی را داشتیم و 
یم و احساس می‌کنیم که  کنون نگرانی‌های سال‌های قبل را ندار دیگر ا
یان خیلی پیشرفت کرده‌اند و تیم‌ها به نسبت سال‌های قبل  دانشجو
بسیار قوی شده‌اند. ابهامات سال‌های اول و دوم برطرف شده، بعضی 
یند یک سال و نیم  از تیم‌ها که برای اعتراض به کمیته می‌آیند می‌گو
ی موضوعات مطالعه می‌کنیم تا خودمان را قوی کنیم.  است که رو
یان خیلی قوی بوده تا جایی که روز گذشته  اطلاعات این دانشجو

یان مطلب یاد می‌گیرد.«  یکی از اساتید می‌گفت از این دانشجو
مدیرکل فرهنگی دانشگاه آزاد استان تهران خاطرنشان کرد: »در این 
96 تیم و در 6 محورکه هر محور4 تیم دارد، درمجموع 24 مورد به‌عنوان 
تیم برنده و در رتبه‌های اول تا چهارم معرفی خواهند شد. همه 96 
تیم از نظر علمی قوی و قابل احترامند و کاش می‌توانستیم از همه 
آنها تقدیر کنیم اما به‌هرحال مراتب امتیازبندی و رتبه‌بندی به ما 

اجازه انتخاب بیش از چهارتیم را نمی‌دهد.« 

   5 استاد عملکرد تیم‌ها را بررسی می‌کنند
رئیس کمیته نظارت بر کرسی‌های آزاد‌اندیشی در خصوص نحوه 
ی امسال و بررسی سطح کیفی تیم‌ها گفت: »ما برای هر رقابت 5  داور
یم که متخصص آن رشته مربوطه‌‌اند. مثلا پنج داور در محور  داور دار
کثرا هم هیئت‌علمی  یم که متخصص فرهنگی بوده و ا فرهنگی دار
دانشگاه‌های مختلف وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه 

آزادند. یعنی داوران را صرفا از دانشگاه آزاد انتخاب نکرده‌ایم؛ 
یر نظر کمیته علمی بوده و رئیس هیئت، داوران هر  ی ز کمیته داور
محور را مشخص کرده و داوران هم اعضای تیم را به صورت رندم‌ از 
یر سؤال  ی ز دانشگاه‌های مختلف انتخاب می‌کنند تا سلامت داور

نرود و خدشه‌دار نشود.« 
ی که در اختیار   او در ادامه با بیان اینکه پنج نفر داور با فرم داور
یان در باره آن صحبت و مباحثه کرده را  دارند مسائلی که دانشجو
در ابعاد مختلف بررسی می‌کنند، اظهار کرد: »یک مورد از محور‌های 
ی این است که آیا اصول اخلاق را رعایت می‌کنند؟ مورد بعدی  داور
اینکه چون کرسی‌ها فرآیند علمی است آیا اصول فرآیند علمی بودن 
و مستقل بودن را رعایت می‌کنند و اینکه نتیجه‌گیری‌شان چگونه 

است‌ و از مطالبی که ارائه می‌دهند نتیجه خوبی می‌گیرند؟«
بیات خاطرنشان کرد: »یکی از موارد مهم فن بیان و مهارت ارائه 
افراد و همچنین نتیجه‌گیری از سخنرانی‌ها است. استفاده از 
روش‌شناسی، ارائه راه‌حل در ست و استفاده از بیانیه گام دوم 
انقلاب که توسط رهبر‌معظم‌انقلاب مطرح شد آیتم‌های مختلفی‌اند 
ی برای تیم‌ها می‌شوند. یعنی تیم با این 5 تا 6  که باعث امتیازآور
ی  یابی می‌شوند و امتیاز یر‌شاخص ارز شاخص اصلی و 20 تا 30 ز
از 100 به آن تیم داده می‌شود. در مجموع پنج داور هستند که 500 
امتیاز در اختیار دارند و یک تیم ممکن است از هر پنج مجموعه 
100 و به صورت کلی 500 امتیاز بگیرد. هرکدام ازتیم‌ها که امتیازشان 
تر باشد به‌عنوان تیم برتر آن رقابت شناخته می‌شود و به مرحله  بالا
بعد صعود می‌کند. 8 تا از 16 تیم حذف می‌شوند و 8 تیم به مرحله 
بعدی صعود می‌کنند و 8 تیم باقی‌مانده روز بعد با یکدیگر رقابت 
می‌کنند و 4 تیم به مرحله نیمه نهایی و 4 تیم هم برای مرحله رده‌بندی 

و فینال انتخاب می‌شوند.« 
او درخصوص تفاوت تیم‌های دانشگاه آزاد با دانشگاه‌های دولتی 
گفت: »همه تیم‌ها قوی‌اند و فرقی بین این تیم‌ها نمی‌بینم. خوشحالم 
دانشگاه‌های دولتی که امسال و برای اولین بار در این پروسه شرکت 

یان دانشگاه آزادند که امسال چهارمین سالی  کردند هم‌سطح دانشجو
بوده که در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند و با تیم‌های قوی در این 
یداد شرکت کردند. وقتی فردی یک ساعت یا حتی بیشتر در فضای  رو
کرسی می‌نشیند احساس می‌کند یک بار علمی به اطلاعاتش اضافه 
می‌شود. مطالب ارائه‌شده دسته‌بندی شده و مطالعه شده‌اند؛ یعنی 
درباره اطلاعات عمومی صحبت نمی‌کنند و همه دارای سندند. این 
یداد یا رقابت  یداد باید یک فرم چکیده‌ را به مسئولان رو افراد قبل از رو
بدهند که من از این منبع، کتاب، مقاله و پژوهش استفاده می‌کنم 
یابی قرار بگیرد تا کرسی‌ها از حالت عامیانه خارج شوند  که مورد ارز

و بیشتر جنبه علمی، پژوهشی و تحقیقی داشته باشند.«

   جریان داوری‌ها پویاست
ین  مدیرکل فرهنگی دانشگاه آزاد استان تهران در باره مهم‌تر
یداد  ی توضیح داد: »معمولا بعد از هر رو چالش‌های بحث داور
آسیب‌شناسی می‌کنیم و عیب‌ها، اشکالات یا آسیب‌هایی که ممکن 
بینی و سعی می‌کنیم که برای آیین‌نامه  یداد باشد را باز است در رو
سال بعد رفع ابهام یا ایراد کنیم. امسال وزارت علوم و بهداشت و 
همچنین دفتر نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها در 
تنظیم آیین‌نامه مشارکت کردند و آیین‌نامه اصلی ابلاغی به امضای 
وزارت بهداشت، علوم، دفترنهاد و دانشگاه آزاد رسید. به هر حال 
یان را بررسی می‌کنیم و  بینی اعتراضات دانشجو ین و باز ما در تدو
گر موضوعی ابهام‌‌آور باشد تلاش‌مان را خواهیم کرد که برای سال  ا

آینده برطرف شود.« 
کید نمی‌کنیم که  یاست. تا ی‌ها پو یان داور او در پایان گفت: »جر
ن اشکال است. یکی  ی می‌کنیم و صد‌درصد بدو در‌ست داور
از اهداف ما در کمیته نظارت این است که مطالب و انتقادات 
یان اشاره می‌کنند  یم و آن نقاطی که دانشجو یان را بشنو دانشجو
ی بهتر است را جمع‌بندی می‌کنیم و در  گر اینگونه باشد داور که ا

آیین‌نامه دوره آینده مد نظر قرار می‌دهیم.« 

 استاد مشاور تیم توسعه دانش‌بنیان دانشگاه تربیت مدرس:

اساتید پای‌کار بیایند، اتفاقات خوبی در حوزه آزاداندیشی می‌افتد
تیم »توسعه دانش‌بنیان« یکی از 
یداد  تیم‌های شرکت‌کننده در رو
کرسی‌های آزاداندیشی بود که در 
محور اقتصادی و از دانشگاه 
یداد  تربیت مدرس در این رو
حاضر شد و توانست در محور 
اول  تیم  به‌عنوان  اقتصادی 
شناخته شود. شهروز شریعتی، دانشیار دانشگاه تربیت مدرس در رشته 
علوم سیاسی و استاد مشاور تیم توسعه دانش‌بنیان بود که درباره کیفیت 
یداد و تقویت روحیه آزادندیشی در دانشجویان سخن  ی این رو برگزار
گفت. او در ابتدای سخنان خود درباره تقویت روحیه نشاط در بین 
دانشجویان توضیح داد: »در حوزه تقویت روحیه نشاط در دانشجویان 
ی  یداد رو اتفاقات خوبی افتاده است؛ به عبارت بهتر اثری که این رو
دانشجویان داشت، باعث شد آنها بتوانند اعتمادبه‌نفس پیدا کنند و 
عزت‌نفس داشته باشند و استدلال خود را قوی‌تر و مطالعات را افزایش 

یداد اثر عملیاتی خوبی داشت.« دهند، بنابراین می‌توان گفت این رو
شریعتی در ادامه در پاسخ به این سؤال که مسابقات در روحیه آزاداندیشی 

دانشجویان چقدر تاثیرگذار بوده‌اند، توضیح داد: »در این حوزه انتقاد 
دارم؛ گزاره‌هایی که به دوستان ارائه می‌دهند کار را سخت می‌کند، به‌طور 
مثال به فرد می‌گویند استدلال کن ماست سیاه نیست! این کار جالبی 
نیست و به نظر می‌رسد با روحیه آزاداندیشی منافات داشته باشد. بخش 
افزایش مطالعه و نشاط را می‌توان تأیید کرد اما زمانی که گزاره‌ها به افراد 
داده می‌شود و از آنها می‌خواهند از چیزی که به آن اعتقاد ندارند دفاع 

کند، چندان کار جالبی نیست.«

   اساتید وارد نشوند همه‌چیز نمایشی پیش‌می‌رود
او درباره اهمیت حضور اساتید در فعالیت‌های فرهنگی نیز صحبت 
به میان آورد و گفت: »فعالیت فرهنگی- اجتماعی دانشجویان بدون 
ی  گر اساتید وارد این حوزه نشوند عملاً کار اساتید بی‌معنی است و ا
اتفاق نیفتاده و همه‌چیز به‌صورت نمایشی پیش‌می‌رود. من در دانشگاه 
گر جایی  تربیت مدرس یک‌دهه مدیر اجتماعی بودم و فهمیدم که ا
اساتید پای‌کار آیند دانشجویان هم به‌صورت جدی پای‌کار خواهند 
گر اساتید به‌اصطلاح خود را کنار بکشند و فقط از دانشجویان  آمد اما ا
انتظار حضور در فعالیت‌های فرهنگی را داشته باشیم اساساً کار دقیقی 

اتفاق نمی‌افتد. این موضوع را بارها تجربه کرده‌ام. در انجمن‌های علمی 
دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس نیز این موضوع به‌صورت محسوس 

قابل‌توجه بوده است.«
او اضافه کرد: »زمانی که در کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه آزاد درکنار 
یافت  دانشجویان حضور داشتم، پیامک‌های جالبی را از سوی آنها در
یداد شرکت  می‌کردم؛ بچه‌ها در ابتدا اساساً دوست نداشتند در این رو
یداد  کنند اما وقتی حمایت و تشویق شدند و به آنها گفتیم در این رو
شرکت کنید، اتفاقات خوبی در انتظار شماست. اعتماد کردند و در 

این مسابقات شرکت کردند و نتیجه نیز گرفتند.«

   رویداد کرسی‌ها واقعی‌تر برگزار شود
دانشیار دانشگاه تربیت مدرس در رشته علوم سیاسی و استاد مشاور 
تیم توسعه دانش‌بنیان در پاسخ به سؤال دیگری مبنی‌بر اینکه پیشنهاد 
گیر شدن روحیه آزاداندیشی در دانشگاه‌ها چیست، گفت:  شما برای فرا
یداد از حالت نمایشی خارج ‌شود و بتوانیم به شکل  »پیشنهاد می‌کنم رو
واقعی‌تر برای اتفاقات برنامه‌ریزی کنیم، مانند اتفاقاتی که در جامعه 
درحال رخ دادن است، نه چیزی که به‌صورت گزاره‌های مصنوعی 

مطرح می‌شود.«او ادامه داد: »در این دوره آن‌طور که دانشجویان از آن 
ی‌ها به‌خوبی انجام  یف کرده‌اند و خود نیز شاهد آن بوده‌ا‌م داور تعر
شد. ما چهار تیم معرفی کردیم و من سرپرست دو تیم بودم. وقتی یکی 
از تیم‌ها باخت، بچه‌ها گلایه کردند و گفتند به نتیجه اعتراض دارند 
ی خوبی انجام  یس را گوش کردم به نظرم رسید که داور اما وقتی من و
شده بود. کیفیت تیم‌ها نیز خوب بود.«شریعتی در ادامه سخنان خود 
ی  یداد گفت: »برنامه‌ریزی‌ها مقدار درخصوص نقاط قوت و ضعف رو
بی‌نظم بود و باید زمان‌بندی بهتری داشته باشد تا دانشجویان فرصت 
بیشتری داشته باشند، همچنین محدودیت‌های تردد بچه‌ها را اذیت 
کرد.« دانشیار دانشگاه تربیت مدرس در رشته علوم سیاسی و استاد 
مشاور تیم توسعه دانش‌بنیان در پایان گفت: »فعالیت‌های فرهنگی 
و اجتماعی برای 20 درصد از دانشجویان تعریف شده است. اینکه 
از 80 درصد دیگر جامعه دانشجویی بخواهیم به این حوزه ورود کنند 
یادی است اما در 20 درصد نیز می‌توان کارهای خوبی را انجام  انتظار ز
گر اساتید مشاور پای ‌کار آیند، اتفاقات خوبی می‌افتد.  داد. معتقدم ا
قرار نیست همه جامعه نخبه‌های جامعه باشند ولی 20 درصد قطار را 

می‌رانند و بقیه به‌دنبال آنها حرکت می‌کنند.«

استاد مشاور تیم شهید فخری‌زاده دانشگاه آزاد بروجرد:

رویداد کرسی‌ها دانشجویان را به تفکر و شنیدن واداشت
 تیم شهید فرخی‌زاده از دانشگاه آزاد 
بروجرد نیز موفق شد با موضوع 
م  و د تبه  ر جنین  ی  لگر با غر
رقابت‌های سراسری کرسی‌های 
آزاداندیشی را کسب کند. جابر 
چگنی، مدیر امور فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه آزاد بروجرد و 
استاد مشاور تیم شهید فخری‌زاده گفت: »کرسی‌های آزاداندیشی اتفاق مبارکی 
است که در فضای دانشگاه آزاد افتاده است. حدود چهارسال پیش که این 
بحث شروع شد، برایم بسیار خوشحال‌کننده بود. در برخی مواقع درک درستی 
از فضای دانشگاه نیست و فضای دانشگاه را با فضای عموم جامعه یکی 
می‌کنیم اما یک جریان فرهنگی‌ که در فضای دانشگاه اتفاق افتاده، باعث 
شده به‌صورت جدی فضای واقعی تضارب آرا و آزاداندیشی را پیگیری کنیم.« 
او در رابطه با آیین‌نامه کرسی آزاداندیشی گفت: »آیین‌نامه کرسی آزاداندیشی 
را حدود 15 سال است که در دانشگاه‌ها داریم اما هیچ‌گاه به‌صورت جدی 
در هیچ‌دانشگاهی اتفاق نیفتاده بود. اینکه دانشگاه آزاد پیش‌قدم شد و چنین 
رویدادی را به‌صورت نظام‌مند و مرتب راه‌اندازی کرد، خوشحال‌کننده است 

و در دانشگاه‌ها نیز فضای پرنشاطی ایجاد شده است.«

   رویداد کرسی‌ها 
نگرانی‌ها در بدنه دانشجویی را کمرنگ کرد

چگنی به تأثیرات این سه دوره از رویداد کرسی‌های آزاداندیشی نیز اشاره 
کرد: »کرسی‌های آزاداندیشی دو اثر داشت، اول اینکه دانشجویان را به تفکر 
و شنیدن واداشت. دوم اینکه ترس را در بدنه دانشجویی و دانشگاهی کشور 
کمرنگ کرد. در گذشته در بدنه دانشگاه، )بدنه اداری و دانشجویی(، گمان 
می‌شد که نمی‌توان صحبت مخالف کرد. چیزی که اسم آن را می‌توان 
ترس گذاشت. یکی از اثرات خوب این کرسی‌ها این بود که آن اثر روانی‌ که 
احساس می‌شد در دانشگاه نمی‌شود صحبت مخالف کرد، بسیار کمرنگ 
شده است. در همه دانشگاه‌ها گزاره‌های موافق و مخالف به صحبت 
می‌نشینند. دور اول سخت و ناشناخته بود اما به‌مرور زمان به‌عنوان یک 
رویداد عادی به آن نگاه شد. دانشجویان در فضایی کاملاً موافق یا مخالف 
صحبت می‌کنند و باعث نشاط می‌شوند. اشکالات جزئی که بعضاً در 

رویداد مشاهده می‌شود اگر پرقدرت حرکت شود، برطرف می‌شوند.«

   هرقدر استادان بیشتر درگیر شوند 
نتیجه بهتری در دانشگاه می‌گیریم

او در رابطه با اهمیت حضور اساتید و طرح همیار فرهنگ‌، اظهار 

ی بر دانشجو است.  یت برای اثرگذار کرد: »در دانشگاه استاد محور
استاد به‌صورت قوی در حوزه‌های فکری و مشاوره و حوزه‌های دیگر 
دلسوزانه وارد می‌شود و دانشجو را با خود همراه می‌کند. بیشترین اثر 
را در فضای فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دانشگاه مشاهده می‌کنید. 
ی و  دانشجو آن اندازه نگاهش به استاد است که به سیستم ادار
ن و رئیس دانشگاه نیست. هرچقدر بتوان استاد را در فضای  معاو
فرهنگی و سیاسی و علمی دانشگاه درگیر کرد و استاد با دانشجو 
درگیری بسیار تنگاتنگی داشته باشد تا آنجا که دانشجو او را در این 
ی از بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها خودبه‌خود  فضا بپذیرد، بسیار
ی می‌کند. این موضوع اثر بسیار  حل می‌‌شوند و دانشجو نیز همکار

خوبی را در دانشگاه می‌گذارد.«
او درمورد تأثیر اساتید در افزایش کیفیت تیم‌ها گفت: »زمانی که 
دستورالعمل آیین‌نامه کرسی‌ها اباغ شد با توجه به اینکه تجربه 
دوره‌های قبل هم بود، از دانشجویان به‌عنوان کسانی که مبلغ این 
کار شوند، استفاده کردیم. برخی اساتید از جهات مختلف تمایلی 
به حضور در این فضا ندارند و باید با تلاش بسیار آنان را ترغیب 
 ، کرد. باید با جلسات همفکری، هم‌اندیشی و صحبت‌های رودررو
صحبت با مدیرگروه‌ها و رؤسای دانشکده‌ها، باعث تقویت این فضا 

ی‌ها نیز تلاش کرده‌ایم از  بین دانشجویان و اساتید شد. در حوزه داور
طیف گسترده‌ای از اساتید، ازجمله اساتید علوم انسانی، فنی، پزشکی 
و دیگر حوزه‌ها استفاده و آنها را با قضایا درگیر کنیم تا هم خودشان در 
متن قضیه قرار گیرند و هم بتوانند درکنار دانشجویان راهنمایی‌های 
لازم را انجام دهند.« استاد مشاور تیم فخری‌زاده در پایان درباره این 
تیم گفت: »تیم شهید فخری‌زاده در دوره اول در محور سلامت شرکت 
کرده‌اند. چهارنفر دانشجویان تیم شهید فخری‌زاده، دانشجویان 
دندانپزشکی‌اند که سال گذشته نیز با همین ترکیب توانستند تا مرحله 
ی پیش‎بروند. آنان تجربه سال قبل را داشتن و توانستند  ی کشور مجاز
در این مدت بسیار خوب هماهنگی لازم را میان خود تقویت کنند. 
یکی از اتفاقات خوب این دوره قرار گرفتن برخی گزاره‌ها در اختیار 
خود دانشجویان بود، یعنی کلیدواژه ارائه دادند و به دانشجویان اعلام 
کردند شما متناسب با دیدگاه خودتان با این کلیدواژه موضوع دهید. 
به نظر من این مورد کمک کرد تا دانشجویان دیدگاه‌های واقعی خود 
را ارائه دهند، ازجمله عواملی که باعث شد مقام دوم را کسب کنند، 
هم تجربه سال قبل، هماهنگی موجود میان این چهارنفر که از سال 
گذشته تابه‌حال کنار هم بودند و صحبت می‌کردند و فعالیت آنان 

در حوزه‌های فرهنگی دانشگاه بود.«

سرگروه  تیم »جوان ایرانی« از دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره(:

امکان تماشای کرسی‌ها برای عموم مردم فراهم شود
تیم »جوان ایرانی« از دانشگاه 
بین‌المللی امام خمینی)ره( 
در محور اجتماعی در این 
یداد حاضر شده بود که  و ر
توانست تیم سوم در این محور 
شناخته شود. محمدحسن 
تیم  سعیدی‌مطلق، سرگروه 
یداد گفت:  و ی این ر یابی خود از کیفیت برگزار ز جوان ایرانی در ار
یداد با کیفیت و رسیدگی بهتری در  و »انتظار می‌رفت این ر
یان  یداد به دانشجو و ی و خدماتی که در فرایند ر ر یان داو جر
یداد  ره رو ارائه می‌شد برگزار شود اما با توجه به اینکه اولین دو
ی چالش  سراسری را برگزار می‌کنیم، طبیعی است که با مقدار

یداد مواجه باشیم.« او در ادامه درخصوص این  و در فرایند این ر
چالش‌ها نیز توضیح داد: »از نظر کیفیت خدمات و رسیدگی 
یان چه از نظر فضای خوابگاهی چه از نظر خدماتی  به دانشجو
یداد به آنها ارائه می‌شد کمبود و  که باید در طول فرایند این رو
نیز  رقابت‌ها  ی  ر یند داو ا فر کاستی‌هایی وجود داشت. در 
یداد سال‌های  چالش‌هایی احساس می‌شد که می‌توان در رو

کرد.«  آینده آنها را اصلاح 

   اطلاع‌رسانی مرحله نهایی و نیمه‌نهایی
نقطه‌ضعف رویداد

سرگروه تیم جوان ایرانی درخصوص مراحلی که این تیم پشت‌سر 
گذاشته نیز صحبت به میان آورد و اظهار کرد: »فرایند طولانی 

ی  مدتی بود. ما از سال گذشته درگیر مراحل استانی و کشور
ی بودیم.  ی و سپس به صورت حضور ابتدا به صورت مجاز
یزی که باید برای آن داشته  طولانی شدن فرایند رقابت‌ها و برنامه‌ر
باشیم، تیم‌ها را دچار سختی کرد. اعضای برخی از تیم‌ها بعد 
از گذشت یک سال دیگر دانشجو نبودند. در مرحله حضور با 
یزی برای رقابت‌های دو  به‌رو نبودیم اما برنامه‌ر چالش خاصی رو
به دو دیرهنگام اطلاع‌رسانی می‌شد که البته این چالش برای همه 
تیم‌ها یکسان بود اما می‌توانست بهتر باشد.« سعیدی‌مطلق در 
کیفیت رقبا خوب بود  ادامه درخصوص کیفیت تیم‌ها نیز گفت: »
و دانشگاه‌ها تاش کرده بودند با قدرت و تدبیر و آینده‌اندیشی 
در این رقابت‌ها حاضر شوند. انصافا رقیب‌ها قابل بودند و با 
یداد شده بودند. البته معتقدم  یزی وارد این رو مطالعه و برنامه‌ر

یزی برای اطلاع‌رسانی رقابت‌ها مخصوصا در مرحله نهایی  برنامه‌ر
و نیمه‌نهایی ضعیف بود. دومین نقطه‌ضعف این بود که شاید 
ی  ی‌ها شیوه‌ای برای اعتراض در خصوص داور در فرایند داور

کرسی‌ها وجود نداشت.«  محتواهای 
سرگروه تیم »جوان ایرانی« از دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( 
یداد در یک فضای گفتمانی شکل  یح کرد: »پیشنهاد می‌کنم رو تصر
بگیرد. در صورتی که عامه مردم بتوانند این کرسی‌ها را ببینید، نظر 
داده و نظر‌سنجی شود، اتفاقات بهتری رقم می‌خورد. هدف این 
ی در کشور در حوزه‌های چالشی است. لازمه  کرسی‌ها گفتمان‌ساز
گر  کثری در فضای اجتماعی است. ا ی انتشار حدا این گفتمان‌ساز
کثر داشته باشیم می‌توانیم بازخورد آن  در فضای سوشال انتشار حدا

ی داشته باشیم.«  را در فضای جامعه دیده و تأثیرگذار

سرگروه تیم نخست حوزه اقتصادی رویداد سراسری کرسی‌ها:

هیچ محدودیتی برای بیان مطالب وجود نداشت
 هاجر اصغری، سرگروه تیم »توسعه 
ه  نشگا ا د ز  ا  » ن نش‌بنیا ا د
تربیت‌مدرس درخصوص کیفیت 
کرسی‌های آزاداندیشی گفت: »من 
و دوستان هم‌رشته‌ای )علوم 
سیاسی( از سال گذشته با راهنمایی 
و بخش معاونت  استادمان 
دانشجویی دانشگاه اقدام به ثبت‌نام کردیم. در مراحل ابتدایی مقداری سطح 
تیم‌ها با یکدیگر همخوانی نداشت. ایرادی که حتی به اذعان خود متصدیان 
اجرای مناظره تا انتهای مسابقات وجود داشت، این بود که سطوح تیم‌ها با 
یکدیگر همخوانی نداشت. مثا همه اعضای یک تیم شرکت‌کننده 
دانشجویان کارشناسی بودند و اعضای تیم ما دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
بودند چون دانشگاه ما تحصیلات تکمیلی است اما جدای از این موضوع 
باقی مسائل خوب بود، مسابقات هیجان خاص خودش را داشت و جذاب 
بود. می‌توانستیم بدون محدودیت گزاره‌ها را بنویسیم یعنی آن چیزی که برای 
کلیدواژه‌ها پیشنهاد می‌دادند، بحث را برای ما بسیار جذاب می‌کرد.« سرگروه 
تیم »توسعه دانش‌بنیان« دانشگاه تربیت مدرس درخصوص مراحل طی‌شده 
این رویداد بیان کرد: »مهر یا اوایل آبان‌ماه سال گذشته بود که در رویداد 
ثبت‌نام کردیم. در آذرماه به همراه ۵ تیم دانشگاه در مسابقات شرکت کردیم. 
یکی از واحدهای دانشگاه آزاد میزبان آن سطح بود که چند دور مناظره 
برگزار شد. سپس از فروردین تا اسفندماه امسال که مرحله سطح استانی 

تمام شد به مرحله کشوری رسیدیم. بعد اعلان شد واحدهایی که به این 
مرحله رسیدند باید مناظره‌ای بین استان‌ها داشته باشند که به صورت 
آنلاین برگزار شد. ما به میزبانی معاونت دانشجویی دانشگاه به صورت 
گروهی کنار یکدیگر ‌نشستیم، با دیوایس وصل شده و دوربین روشن با 
یکدیگر به مناظره پرداختیم. در آن مرحله ۳ و در مرحله قبلی ۴ مناظره 
داشتیم که خوشبختانه توانستیم در مرحله بین استان‌ها ارتقا پیدا کنیم و 
به سطح کشوری برسیم.« او در ادامه توضیح داد: »برای سطح کشوری که 
هفته گذشته برگزار شد، از یک ماه قبل به ما اطلاع دادند باید در یک هفته 
تیم‌ها از سراسر ایران به صورت فشرده در واحد تهران مرکز حضور پیدا کنند. 
از آنجایی که همه در تهران و در خوابگاه مستقر بودیم هر روز از شنبه تا 
سه‌شنبه به واحد تهران مرکز می‌رفتیم و به‌صورت فشرده در چارت مناظره 

شرکت می‌کردیم تا اینکه درنهایت رتبه اول را کسب کردیم.« 

   رقابت‌های رویداد به هم نزدیک بود
یداد گفت: »در   اصغری درباره کیفیت تیم‌های شرکت‌کننده در رو
مرحله‌ای که هفته گذشته برگزار شد رقابت‌ها کاملا به هم نزدیک بود. 
تیم‌ها با مطالعه بالا شرکت کرده بودند و قوی بودند، هرکدام ۲ مرحله 
را گذرانده بودند. حتی در مواردی که رشته افراد اساسا مربوط به حوزه 
علوم انسانی نبود تقریبا آماده ظاهر می‌شدند یعنی می‌توان گفت که 
ی بالا آمده بودند که چند دور مناظره  در این سطح واقعا تیم‌های قدر
داشتند و حریفان مقابل‌شان را شکست داده بودند. اما در سطح اول 

که در آبان و آذر سال گذشته برگزار شد بعضا مناظره‌هایی را داشتیم که 
تیم‌ها به اصطلاح برای دست گرمی در مسابقات شرکت کرده بودند.« 
او افزود: »یک پیشنهاد به مجریان مسابقات دادیم که در ادوار بعدی 
این مسابقات بین سطح تحصیلی تیم‌ها همسانی وجود داشته باشد 
یا بین رشته تحصیلی دانشجوها با زمینه‌هایی که به مناظره درباره آن 
علاقه‌مندند، تناسبی باشد که از آن دانش تخصصی‌شان بهره‌ای ببرند 

تا کیفیت مسابقات را بهتر کند.« 

   اطلاع‌رسانی رویداد گسترده‌تر انجام شود
سرگروه تیم دانشگاه تربیت‌مدرس برای بیشتر جذب دانشجویان به 
یداد کرسی آزاد‌اندیشی بیان کرد: »درجه اول اطلاع‌رسانی بیشتر  سمت رو
یداد است. ما از طریق استادمان باخبر شدیم، با اینکه من در  برای این رو
یادی عضوم اما اطلاعی کسب نکرده بودم. یعنی این‌گونه نبود  گروه‌های ز
که ما ببینیم و بعد به استادمان پیشنهاد دهیم. استادمان چون در قسمت 
معاون دانشجویی مشغول به کار است مطلع شده بود و دانشجوها را 
گر در وهله اول  از رشته‌های مختلف دعوت کرد. نظر بنده این است ا

یک اطلاع‌رسانی گسترده و خوب انجام شود، کمک‌کننده است.« 

   ارائه بازخورد رویداد 
می‌تواند دانشجویان بیشتری جذب کند

او در ادامه گفت: »در درجه دوم اینکه معتقدم کسب امتیازهای 

و  کارشناسی  ز  ا یان  دانشجو برای  یی  دانشجو فعالیت‌های 
گر رتبه‌هایی که  کارشناسی‌ارشد ‌انگیزه‌دهی خوبی به همراه دارد. ا
در این مسابقات کسب می‌شوند وارد فهرست امتیازهای فعالیت 
دانشجویی مانند انجمن‌های علمی شوند، ‌انگیزه خوبی برای 
دانشجویان ایجاد می‌شود. من این مراحل را طی کردم و این‌ انگیزه 
بسیار خوبی است که می‌توانیم آن گروه‌های دیگری که میل به حضور 
دارند را تشویق کنیم. اما واقعا هیچ محدودیتی برای بیان مطالب وجود 
نداشت، یعنی کسی به ما نمی‌گفت: »فلان مطلب را بیان نکن یا فلان 
گر همین فیدبک‌ها و بازخوردها به دانشجویان  .« شاید ا مطلب را بگو
علاقه‌مند اطلاع داده شود که واقعا این کرسی‌های آزاداندیشی است 
باره آن چیزی که فکر می‌کنند، می‌توانند صحبت کنند،  و افراد در
شرایط را برای علاقه و ورود این دانشجویان بهتر کند.« اصغری 
خاطرنشان کرد: » اطلاع‌رسانی در مورد نحوه امتیازدهی حداقل برای 
ما خوب نبود. افراد باید یاد بگیرند که یک بحث منطقی چگونه باید 
انجام شود. مثلا در قالب گزارش صحبت کنند، برای فکت‌هایشان 
حرف‌های پشتیبان داشته باشند، از آمار بی‌ربط استفاده نکنند، 
گر  ژورنالیستی بحث نکنند و بحث عمیق داشته باشند. شاید ا
دانشگاه آزاد مانند جهاد دانشگاهی که میزبان یک‌سری از مسابقات 
است به‌عنوان پشتیبان مسابقات، دوره‌های آموزشی و کتاب‌هایی 
درباره نحوه مباحثه کردن را در قالب کارگاه قرار می‌داد، می‌توانست 

کمک‌کننده باشد.« 

رئیس هیئت‌داوران محور اجتماعی کرسی‌های آزاد اندیشی: 

داوران را از افراد صاحب‌نظر و بدون تعلقات دانشگاهی انتخاب کردیم
 علی بقائی‌سرابی، رئیس هیئت 
عی  جتما ا ر  محو ن  ا ر و ا د
ر  د یشی  ند د‌ا ا ز آ ی  سی‌ها کر
ی‌های  ر خصوص نحوه داو
به  گفت: »با توجه  امسال 
تجربیاتی که در دو دوره قبلی 
داشتیم، در یکی از دوره‌ها رئیس 
هیئت داوران بودم. با توجه به اینکه این دوره متشکل از وزارت علوم، 
بهداشت و درمان و دانشگاه آزاد است سعی کردیم که در ترکیب داوران 
هم تنوع دانشگاه‌ها رعایت شود. به همین دلیل در محور اجتماعی سعی 
ی از داوران وزارت علوم، بهداشت و دانشگاه  کردم که در هر گروه داور
آزاد عضویت داشته باشند. حالا چه‌بسا که بسته به موضوع مورد گفتمان، 
مناظره و رقابت ترکیب اعضا بیشتر از دانشگاه آزاد یا دانشگاه دولتی 
می‌شد. اما ما در وهله اول سعی کردیم که انصاف رعایت شود و این 

ی‌ها نداشته باشد.«  تعلقات دانشگاهی تأثیری در داور
او در ادامه بیان کرد: »کاربعدی که من انجام دادم و تا حدودی هم در آن 
موفق بودیم این بود که بسته به موضوعی که محور گفت‌وگو قرار می‌گیرد 
همکاران یا داوران به‌گونه‌ای انتخاب شوند که در آن زمینه صاحب اثر 

ی‌ها از نظر محتوایی به  و آثار مکتوب یا مدرس آن حوزه باشند و داور
یادی هم در این  انصاف و تخصص نزدیک‌تر شوند. البته تا حدود ز

زمینه موفق بودیم.« 

   تغییر داور فینال اجتماعی 
به‌خاطر حضور تیم دانشگاه

او خاطرنشان کرد: »یک کار دیگر‌ که ما در این دوره نسبت به دوره قبلی 
بیشتر و با دقت‌تر انجام دادیم این بود که سعی کردیم از همکارانی 
گر آن واحد  که از واحدهای مختلف دانشگاهی دعوت می‌شوند، ا
دانشگاهی در رقابت ویژه‌ای تیم داشته باشد، از داورانی غیر از آن 
واحد دانشگاهی استفاده کنیم. مثا در فینال محور اجتماعی این 
ی از این واحد  دوره یک تیم علوم‌وتحقیقات را داشتیم، از قبل با داور
هماهنگ کرده بودیم و از ایشان تقاضا کردیم که در دوره‌های بعدی 
ی  هم حضور داشته باشند؛ به خاطراینکه اتهام خاصی به نتایج داور
وارد نشود. این ملاحظه خیلی مهم بود، شاید به اقتضای زمان و مکان 
می‌توانستیم از داوران دیگر هم استفاده کنیم اما این ترجیح را پیاده 

کردیم و موفق هم شدیم.« 
رئیس هیئت داوران محور اجتماعی کرسی‌های آزاد‌اندیشی در باره 

کثر  میزان سختگیری داوران امسال توضیح داد: »با توجه به اینکه ا
ی در دوره‌های قبلی را داشتند می‌توانم بگویم  داوران امسال سابقه داور
سختگیری نبوده، بلکه دقت و تلاش بیشتری کردند تا به آنچه که 
ی، امتیازات دقیقی داده شود.  می‌بینند و می‌شنوند براساس فرم داور
مستقل از اینکه تیم متعلق به کدام واحد دانشگاهی است، مهم این 
بود براساس استدلال‌هایی که در موضوع خودش ارائه می‌کند براساس 
ی امتیاز دقیقی بگیرد. چه‌بسا ممکن است برخی از تیم‌ها به  فرم داور
لحاظ محتوایی نمره‌های بیشتری از دیگری می‌گرفتند اما شاید در 
برخی آیتم‌های دیگر فرم امتیاز‌دهی از جمله استناد به بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی یا رعایت اخلاق مناظره نمره‌های کمتری می‌گرفتند. از 
این نظرمی‌توانم بگویم ‌‌کلیت امتیازهایی که ارائه شد براساس قاعده 
ی بود که در فرم اعلام امتیازات از‌پیش‌تعیین شده بود. ما سعی  باز
ی را عوض نکنیم. در واقع سختگیری نه بلکه دقت  کردیم قاعده باز

بیشتری انجام شد.« 

   سراسری شدن رویداد رقابت‌ها را جدی‌تر کرد
علی بقائی درخصوص تغییر سطح کیفی این دوره به نسبت دو دوره 
گر منصفانه بگویم شاید در دوره‌های قبلی کیفیت  گذشته بیان کرد: »ا

ی با این دوره برابری  تیم‌های شرکت‌کننده حداقل در مرحله حضور
می‌کرد. هرچند ما در این دوره از دانشگاه‌هایی با ساختارهای متفاوت 
مانند وزارت علوم و بهداشت شرکت‌کننده داشتیم‌ اما به نظر می‌رسد 
که کیفیت دوره قبلی در محور اجتماعی با دوره فعلی تفاوت چندانی 
نمی‌کند؛ چون در دوره قبلی هم خط‌کش امتیازدهی کیفیت بالایی 

داشت.« 
ی در پاسخ به سوال مقایسه کیفیت تیم‌های دانشگاه آزاد و دولتی  و
با یکدیگر خاطرنشان کرد: »در آن زمان‌ که کرسی‌های آزاد‌اندیشی 
سراسری شد سعی کردیم در گفتار و کردار خودمان تمایز تعلقات 
دانشگاهی را وارد نکنیم تا این گفتمان جا نیفتد. بنابراین بهتر 
است که چنین مقایسه‌ای را انجام ندهیم. اما به نظر می‌رسد با 
آمدن تیم‌هایی از ساختارهای دانشگاهی متفاوت با دانشگاه آزاد 
یان محترم به‌شدت  و یک‌کاسه شدن آنها، رقابت‌ها توسط دانشجو
یابی شخصی  جدی‌تر گرفته شده بود. این چیزی نیست که من ارز
یم، به این دلیل که تیم‌ها به مطالعه علاقه بیشتری  خودم را بگو
پیدا کرده بودند تا بتوانند خودشان را نشان دهند و اعتمادبه‌نفس 
بیشتری هم پیدا کرده بودند که از این نظر ورود دانشگاه‌های دولتی 

قابل طرح است.« 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 
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مدرک موقت فارغ‌التحصیلی خدیجه لطیفی‌پور فرزند مصطفی به شماره 
شناسنامه 451 صادره از کهگیلویه در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی 
مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 402/106/402 
مورخ 1402/09/13  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا 
می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی61349-68875  فلکه کارگر )فرهنگ‌شهر

و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی افشین کلاه‌کج فرزند محمدرضا به شماره 
شناسنامه 9129 و کد ملی 1910342874  صادره از رامهرمز در مقطع کاردانی 
پیوسته رشته تحصیلی تربیت‌بدنی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به 
شماره 12/971018 مورخ 1397/01/26  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. 
از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی  به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ‌شهر

68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد صومعه‌سرا در نظر دارد انتشارات خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی 
اجاره دهد. لذا از افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد 
گهی به نشانی صومعه‌سرا - میدان ولی عصر - بلوار شهید  مزایده و برگه مشخصات پس از نشر آ
صالحی - جنب CNG دانشگاه آزاد اسامی واحد صومعه‌سرا مراجعه و پس از تکمیل مدارک 

خواسته‌شده را حداکثر تا ۱۰ روز کاری تحویل مسئول محترم حراست واحد نمایند. 

آگهی مناقصه عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب در نظر دارد سرویس و نگهداری سالیانه آسانسورهای 
ساختمان‌های خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

شرایط مناقصه:
1- واریز مبلغ 2/000/000 ریال بابت خرید اسناد مناقصه به حساب شماره 0115860714009 بانک 

صادرات و شناسه واریز 213900172 به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب.
گهی به مدت 10 روز کاری  2- مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه، از تاریخ چاپ این آ

می‌باشد.
3- مهلت تحویل اسناد تکمیل‌شده و پیشنهاد قیمت در پاکت‌های دربسته و مهروموم‌شده 

گهی به مدت 10 روز کاری می‌باشد.   از تاریخ چاپ این آ
4- واریز یا ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 750.000.000 ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مناقصه 
در وجه یا به حساب شماره 0103788858005 بانک ملی شعبه سپند به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران جنوب.

5- به پیشنهادهای مخدوش، مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمی‌شود.
6- سپرده نفرات دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول، عودت داده نخواهد شد.

ع(، خیابان دماوند، جنب بیمارستان  7- محل دریافت اسناد مناقصه: میدان امام حسین)
)عج(، ساختمان عماد مغنیه، طبقه دوم، حوزه عمرانی  بوعلی، مجتمع دانشگاهی ولیعصر

می‌باشد.
ع(،  8- پاکت مهر و موم شده حاوی مدارک را پس از تکمیل نمودن به آدرس: میدان امام حسین)
)عج(، ساختمان عماد  خیابان دماوند، جنب بیمارستان بوعلی، مجتمع دانشگاهی ولیعصر

مغنیه، طبقه دوم، حوزه عمرانی، تحویل و رسید دریافت نمایند.
گهی در دو روزنامه  دانشگاه در رد یا انتخاب هر یک از پیشنهادها اختیار تام داشته و هزینه آ

بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
پاکت‌ها یک ماه پس از اتمام مهلت تعیین‌شده دریافت و اسناد مناقصه بازگشایی خواهد شد.

شماره تماس  33792838  


